HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 54/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 13 tháng 12  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về kinh phí hoạt động năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ XI KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 06/TTr-HĐND ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về dự trù kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2019 và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Kinh phí hoạt động năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum là: 5.400.000.000 đồng (Năm tỷ bốn trăm triệu đồng)(có dự toán kèm theo).

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh quản lý, sử dụng và điều hoà  kinh phí nhằm đảm bảo cho hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2019 đạt chất lượng và hiệu quả.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khoá XI Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 07 tháng 12 năm  2018./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Văn Hùng

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH KON TUM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

DỰ TOÁN

Kinh phí hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2019
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày  13   tháng 12 năm 2018)

	1- Chi cho kỳ họp HĐND:

	    474.300.000
	đ

	2 - Chi phí  tiếp xúc cử tri, thảo luận tổ đại biểu:
	    748.800.000
	đ

	3 - Chi hoạt động Thường trực và các Ban HĐND:
	  2.076.900.000
	đ

	4- Chi dự 02 kỳ họp ở Quốc hội:

	      65.000.000
	đ

	5 - Hoạt động trang thông tin đại biểu dân cử tỉnh Kon Tum
	      60.000.000
	đ

	6- Mua tạp chí và tài  liệu:

	    314.000.000
	đ

	7- Chi chế độ đối với đại biểu HĐND tỉnh:

	    762.800.000
	đ

	8- Chi lễ tân và khánh tiết:

	    465.000.000
	đ

	9 - Chi rà soát văn bản QPPL theo công văn của bộ ngành:
	    94.000.000
	đ

	10 - Chi tiếp công dân, xử lý đơn thư định kỳ:

	      19.200.000
	đ

	11- Chi thăm hỏi, động viên một số thôn, làng, chi khác :
	    250.000.000
	đ

	12 - Dự phòng:

	      70.000.000
	đ

	 Tổng cộng:
	5.400.000.000
	 đồng

	Bằng chữ:(Năm tỷ bốn trăm triệu đồng)